ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к соглашению о сотрудничестве по организации обеспечения доступа

образовательных организаций к сети интернет между Министерством образования и науки
Мурманской области и

V ofct>» 'u& frC>bC /L-fUfC'+lh /
г. Мурманск « 11 » января 2016 года

Министерство образования и науки Мурманской области, именуемое дальнейшем
«Министерство» в лице министра Карпенко Наталии Николаевны, действующего на
основании Положения о Министерстве образования и науки Мурманской области,
утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 21.03.2014 № 133-ПП,
с одной стороны и
JljfUiUsttMsa-tMi-teze р/ш>еа

U (наименовакйе му^иципасСьного органа, осуществляющего управление в бфере образования)

/  , именуемый в дальнейшем «МОУО»
в лице в лице M/'l/fa,r,£6U'£C/£{L _______

действ;
Ci

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя)

дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение №2 к
к соглашению о сотрудничестве по организации обеспечения доступа образовательных
организаций к сети интернет между Министерством образования и науки Мурманской
области и _______________________________________________________________________

от , / /  Л/P/J/u № JjT_ (далее -  Настоящее Соглашение) о
нижеследующем':7

1. Изложить п.4.1 Соглашения в следующей редакции: «Настоящее Соглашение
вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2016. В
случае, если на момент окончания срока действия Соглашения Сторонами не исполнены
принятые на себя обязанности, Соглашение продлевается до их исполнения.».

2. Приложение № 1 к Соглашению № от Мм/ссЛЛ М?/̂ ? изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2016.

Приложение к дополнительному соглашению № 2
от «___» января 2016 г. № ____

«Приложение № 2 к Соглашению
от № »

Перечень образовательных организаций (ОО), которым оказывается услуга в 2016 году

№ Провайдер
Код
ОУ

Полное наименование образовательного
учреждения в соответствии со

свидетельством о государственной
аккредитации

Адрес

Наименование услуги

Скорость
доступа
(Кбит/с)

Срок начала
предоставления

услуги

Срок окончания
предоставления

услуги. До
(включительно):

доступ в
сеть

Интернет
ДА/НЕТ

цифровой канал
VPN для ВКС

(видеоконференц
связи) ДА/НЕТ

Кольский район

1 ПАО
«Ростелеком»

27

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Молочненская средняя
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184365, Мурманская
область, Кольский

район, п.г.т.
Молочный„ул.
Торговая, дом 8

ДА НЕТ 8192 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ
1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
8192 01.09.2016 31.12.2016

2
ПАО

«Ростелеком»

26

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Мурмашинская средняя
общеобразовательная школа № 1
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184355, Мурманская
область, Кольский

район, п.г.т.
Мурмаши, ул.

Энергетиков, д. 19

ДА НЕТ 10240 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
10240 01.09.2016 31.12.2016

3

ПАО
«Ростелеком»

33

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Кольская средняя общеобразовательная
школа № 2 муниципального
образования Кольский район
Мурманской области

184381, Мурманская
область, Кольский

район, г. Кола,
проспект Советский,

д. 41-а

ДА НЕТ
10240 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ 2048 01.06.2016 30.06.2016

ДА НЕТ 1024 01.07.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 10240 01.09.2016 31.12.2016
ДА ДА 4096 01.01.2016 30.06.2016
ДА ДА 128 01.07.2016 31.08.2016
ДА ДА 4096 01.09.2016 31.12.2016

4 ПАО
«Ростелеком» 213

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Кольская открытая
/сменная/ общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184380, г. Кола,
Мурманской области,

ул. Победы, д. 14

ДА НЕТ

2048 01.01.2016 31.05.2016
ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
2048 01.09.2016 31.12.2016

5 ПАО
«Ростелеком» 13

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Урагубская основная
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184371, Мурманская
область, Кольский

район, с. Ура-Губа, ул.
Рыбацкая, 35

ДА НЕТ
2048 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
2048 01.09.2016 31.12.2016

6 ПАО
«Ростелеком»

23

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Междуреченская средняя
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184363, Мурманская
область, Кольский

район, н.п.
Междуречье, ул.

Строительная, д. 5А

ДА НЕТ
4096 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ
1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ 4096 01.09.2016 31.12.2016

7 ПАО
«Ростелеком»

24

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Пушновская средняя
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184321, Мурманская
область, Кольский

район, н.п. Пушной,
ул. Центральная, д. 1а

ДА НЕТ
6144 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 6144 01.09.2016 31.12.2016

8 ПАО
«Ростелеком»

28

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Причальненская начальная
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184331, Мурманская
область, Кольский

район, п.г.т.
Мурмаши, ул.

Причальная, д.ЗО

ДА НЕТ

2048 01.01.2016 31.05.2016
ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 2048 01.09.2016 31.12.2016

9
ПАО

«Ростелеком» 38

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Зверосовхозская средняя
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184370, Мурманская
область, Кольский

район, н.п.
Зверосовхоз, ул.

Зеленая, д. 5

ДА НЕТ

6144 01.01.2016 31.05.2016
ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 6144 01.09.2016 31.12.2016

10
ПАО

«Ростелеком»

45

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Туломская средняя
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184362, Мурманская
область, Кольский

район, с. Тулома, ул.
Школьная, д. 8

ДА НЕТ
8192 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 8192 01.09.2016 31.12.2016

11
ПАО

«Ростелеком»

46

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Верхнетуломская средняя
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184374, Мурманская
область, Кольский

район, п.г.т.
Верхнетуломский, ул.

Кокшарова, д.1

ДА НЕТ 4096 01.01.2016 31.05.2016
ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
4096 01.09.2016 31.12.2016

12 ПАО
«Ростелеком»

47

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Шонгуйская
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184368, Мурманская
область, Кольский

район, н.п. Шонгуй,
ул. Комсомольская, д.

11

ДА НЕТ
4096 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 4096 01.09.2016 31.12.2016

13 ПАО
«Ростелеком» 48

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Кильдинская основная
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184367, Мурманская
область, Кольский

район, п.г.т.
Кильдинстрой, ул.
Набережная, д. 11

ДА НЕТ

6144 01.01.2016 31.05.2016
ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016
ДА НЕТ 6144 01.09.2016 31.12.2016

14 ПАО
«Ростелеком»

87

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Килпъяврская средняя
общеобразовательная школа имени А.С.
Хлобыстова муниципального
образования Кольский район
Мурманской области

184370, Мурманская
область, Кольский

район, н.п. Килпьявр,
ул. Небольсина, д.12

ДА НЕТ

2048 01.01.2016 31.05.2016
ДА НЕТ 1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
2048 01.09.2016 31.12.2016

15 ЗАО «Рэйс
Телеком»

203

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Лодейнинская средняя
общеобразовательная школа с.
Териберка муниципального образования
Кольский район Мурманской области

184630, Мурманская
область, Кольский

район, с. Териберка,
ул. Школьная, д. 56

ДА НЕТ
2048 01.01.2016 30.05.2016

ДА НЕТ
1024 01.07.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
2048 01.09.2016 31.12.2016

16 ЗАО «Рэйс
Телеком» 112

Муниципальное общеобразовательное
учреждение Туманненская основная
общеобразовательная школа
муниципального образования Кольский
район Мурманской области

184375, Мурманская
область, Кольский

район, п.г.т.
Туманный, улица

Энергетиков, дом 2а

о. „  h

Н.Н. Карпенко

ДА НЕТ
2048 01.01.2016 31.05.2016

ДА НЕТ
1024 01.06.2016 31.08.2016

ДА НЕТ
2048 01.09.2016 31.12.2016